
GERSON ROSA DE MORAES, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia,
Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhes são conferidas
por Lei e;

Considerando o falecimento do servidor Iranildo Luiz da Silva, conhecido
como “Iran” ocorrido nesta data de 03 de agosto de 2020, pessoa muito
querida pelos pontalenses e grande amigo de todos nós;

Considerando seus serviços prestados junto à sociedade Pontalense, co-
mo servidor de carreira deste Município desde 2013;

Considerando ainda, a necessidade de expressar sentimentos de profun-
do pesar para a família de Iranildo.

D E C R E T A:

Art. 1º. - Fica decretado LUTO OFICIAL, por 03 (três) dias, em todo o
território do Município de Pontal do Araguaia/MT.

Art. 2º. - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revoga-
das as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia - MT, 03 de Agosto de 2020.

GERSON ROSA DE MORAES

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ERRATA DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Na Publicação do Extrato TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS N. º 02/
2019, firmado entre Fundo Municipal de Previdência Social dos Servido-
res do Município de Pontal do Araguaia - FUNAPEM, inscrito no CNPJ
n. 16.538.579/0001-80 e o Consórcio Gestor RPPS, inscrito no CNPJ n.
28.073.206/0001-60, publicado no Jornal Oficial dos Municípios do Esta-
do de Mato Grosso (AMM), Divulgado no dia 30/07/2020, páginas 892 e
893, Retifica-se: ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: EXTRATO DE TERMO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS N. º 02/2019.

LEIA-SE: EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS N. º 01/
2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

A Prefeitura Municipal de Ponte Branca – MT torna público que, com base
no novo Decreto n.º 10.024, de setembro de 2019, fará realizar a Lici-
tação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, visando REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, DO TIPO GASOLINA COMUM,
ETANOL, ÓLEO DIESEL E ÓLEO DIESEL S10 COM FORNECIMENTO
CONTÍNUO E FRACIONADO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
PONTE BRANCA - MT. INÍCIO DE CADASTRO DAS PROPOSTAS NO
DIA 04 DE AGOSTO AS 08:00HRS, E ENCERRAMENTO NO DIA 13
DE AGOSTO AS 17:00HRS, ABERTURA DAS PROPOSTAS NO DIA
14 DE AGOSTO AS 09:00HRS E INICIO DA DISPUTA DE PREÇO DIA
14 DE AGOSTO AS 09:10HRS, (HORÁRIO DE BRASÍLIA). LocalPortal:
Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll,org.br, o edital completo es-
tá disponível, via e-mail: licitacaopbmt@hotmail.com ou através do site:
http://prefeituradepontebranca-mt.com.br/ , telefone (XX 66) 3466 – 1311.

Ponte Branca - MT, 03 de Agosto de 2020.

Glimara Nogueira Gonçalves

Pregoeira

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO LEILÃO PUBLICO Nº 03/2020

Objeto: Alienação De Bens Móveis - Leilão Virtual

A Prefeitura Municipal de Ponte Branca-MT, através da Comissão respon-
sável comunica aos interessados que realizará, nos termos da Lei 8.666/
93 e suas alterações, e demais legislações pertinentes, às 09:00 horas
do dia 19 de Agosto de 2020, 4ª feira, na Sala de Licitações da sede da
Prefeitura Municipal, sede à Avenida Coronel Belmiro Nogueira da Silva,
nº 300, Centro, Ponte Branca/MT, leilão público do tipo Maior Lance, pa-
ra alienação de bens móveis diversos de sua propriedade e que serão
vendidos no estado em que se encontram. O leilão será conduzido pe-
lo Leiloeiro Oficial do Município Sr. Stuart Nogueira e Silva. O leilão se-
rá virtual através do aplicativo Google Meet. O bem a ser leiloado pode-
ra ser examinados pelos interessados nos locais indicados no Edital, a
partir do dia 17/08/20, no horário das 08h00m as 17h00m. Edital comple-
to com o anexo dos bens disponibilizados, informações e outros detalhes
com a Comissão (66) 3466-1311. Maiores informações no site:http://www.
prefeituradepontebranca-mt.com.br/

Ponte Branca/MT, 03 de Agosto de 2020.

GLIMARA NOGUEIRA GONÇALVES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
CONTRATOS

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 20/2020.

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimen-
to dos interessados resultado do Pregão Eletrônico nº 20/2020. Objeto:
Contratação de Empresa para Prestação de Serviço com Diárias de Cami-
nhões e Horas Maquinas; Empresa Vencedora Evandro Borges Transpor-
te ME inscrita no CNPJ nº 21.966.646/0001-06 vencedores dos itens 01,02
e 04 valor do montante totalizando R$ 518.000,00. (quinhentos e dezoito
mil reais.). Visto que atendeu a todos os requisitos do edital supracitado.

Daniel Rosa do Lago

Prefeito Municipal.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
LICENÇA PRÉVIA E LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LP) E (LI) -
PAVIMENTAÇÃO COM APLICAÇÃO DE LAMA ASFÁLTICA

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte, CNPJ nº 03.238.672/
0001-28, torna público que requereu junto o SEMA – Secretaria de Estado
do Meio Ambiente a Licença Prévia e Licença de Instalação (LP) e (LI) pa-
ra Conservação de Pavimento com aplicação de Lama Asfáltica em diver-
sas Ruas e Avenidas do município de Porto Alegre do Norte/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

GABINETE
COVID-19: PORTARIA N.º 02/2020, 31 DE JULHO DE 2020.

O Excelentíssimo Senhor ALFEU MUSSOLINO, Secretário Municipal de
Saúde, da Prefeitura de Porto Esperidião/MT, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelos artigos artigo 66, § 1º, I e da Lei Orgânica do Mu-
nicípio,

4 de Agosto de 2020 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XV | N° 3.535

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 327 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar


